num lavat, & digitus digitum. Nimirum tum artibus, tum opera, tum facultatibus, devincire oportet ac coagmentare hominum inter homines societatem. Fundamentum est autem iustitia fides, id est, dictorum conventorumque constantia, integritas, firmitas, & veritas. Injustitia autem multa & varia sunt genera, atque injuste agunt non tantum qui laedunt & nocent, sed etiam qui, si possunt, non obfistunt injuriā facientibus. Atque is qui injuste in aliquem impetum facit, forte aut ira aut alia quadam perturbatione incitatus, ad injuriā

ιδεομένω τῷ πλησίῳ, λεπτοτάχης εἰς, περιορῶν τὸ ὁμόφυλον. τῶν τε ἐκ προνοίας ἀδικεύτων εὗνοι ἀδικεῖσιν ὑπὸ Φέβυ, τὴν ὑπονομένην ὑθρον ἀποστείμενοι, καὶ περιποιείμενοι ἑαυτοῖς τὴν αἰσφάλειαν· οἱ δὲ πλείς εἰς ἀδικίαν τρέπονται, ἵνα τὴν ἑαυτῶν πλεονεξίαν ἐμπλήσωσι, καὶ κῆσανται πλέον, ὃς δὲ μόνον τοῦς περὶ τὸν Βίον ἀναγκάζους χρείους ὑπεργά, αἰλλὰ καὶ τῇ ἀπολαύσει διλεύει τῶν ἀποπλύσαν ἥδολον. ὅποσοις δὲ μεγαλοφυχίας μέτεσι, χρημάτων ἐφίενται ἐπὶ μεγαλοπρεπείᾳ καὶ μεγαλοδωρίᾳ. καὶ τὸ μὲν μὴ ἀμελεῖν τῆς τῶν ὑπαρχόντων ἀνηστέως, ἐξω μάρτυς ἀν εἴη, μὴ μετὰ ὑθρεως γνωνόμενον. καὶ ὁ νόμος γαρ κελευεις ὅσιαν κεκτήθαται, παντί τε ξυγγρώμη τὸ ἴδιον ἀγαθὸν ἔτεντι. καὶ Βίος μέρεα, κατὰ τὸν πάποντα, τὰ τε σώματος ἀγαθὰ, καὶ τὰ τῶν χρημάτων, καὶ τὰ τῆς δόξας, καὶ τὰ τῶν Φίλων, συναρμογὰ δὲ ἀ κατ' αρεταῖς καὶ τῷ νόμῳ τέτων σύνταξις. οἱ δὲ πλείς, ἀρχῆς καὶ ὑπεροχῆς ὀρεγόμενοι, καὶ ὑπὸ Φιλοδοξίας τυφλωτοντες, δικαιοσύνης ὀλιγωρεύσιν. ἔκπιο δὲ ἐλένες ἀξιον, ὅτι τὸ Φιλόδοξον καὶ τυραννικὸν ἐν τοῖς αριστ-

faciendam processit; qui autem non defendit socium injurias patientem, tam est in vito, quam si parentes, aut patriam, aut socios deserat. Et eorum qui consulo injurias inferunt, aliqui id faciunt metu, contumeliam quam suspicantur, amolientes, sibiique securitatem procurantes. Maximam autem partem ad injuriam faciendam aggrediuntur, ut adipiscantur ea quae concupierunt & avaritiam suam expleant, & divitias acquirant: quae non solum usibus vita necessariis serviunt, sed & perfruendis foedis voluptatibus ministrant. In quibus autem major est animus, in iis pecuniae cupiditas spectat ad magnificentiam, & ad munificen-

tiam, gratificandique facultatem. Atque amplificatio quidem rei familiaris haud fuerit vituperanda, si nemini noceat. Nam & lex jubet facultates ac bona parare, & ignoscitur proprium bonum atque commodum quærenti: atque vi et partes, ut quidam dicit, sunt cum corporis bona, tum opum, tum glorie, tum amicorum, compages autem & horum, constructio virtuti & legi congrua. Maxime autem adducuntur plerique, ut eos justitia capiat oblivio, cum in imperiorum & gloriae cupiditatem inciderint. Illud autem est miserandum, quod gloriae cupiditates & tyrannidis affectatio in civitatibus quæ optima-